
                                                                                                            VY_12_INOVACE_2.13 

Máš dobrou paměť?  

Jak jsme postupovali při batikování? 

 

Ověřeno dne 7.5. 2012 

Eva Ždímalová 

Čtenářské a informační dovednosti v předm. Člověk a jeho svět – 

dárek pro maminku 

2. ročník 

20 minut 

 

Tato činnost navazuje na vyuč. hod., při které jsme batikovali tašky 

pro maminku ke Dni matek. Nejdříve si prohlédneme hotová díla, 

povídáme si o práci a jejím výsledku. Potom si každý vezme pracovní 

list a pokusí se očíslovat věty tak, jak za sebou následovaly jednotlivé 

pracovní kroky. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Máš dobrou paměť?  

Jak jsme postupovali při batikování? 

 

Trochu jsme ji navlhčili rozprašovačem. 

K tomu nám posloužily malé lžičky. 

Nebyla barevná, jen béžová. 

Při pracovním vyučování jsme batikovali tašky. 

Potom jsme ji opatrně posypali suchými barvami. 

Na igelit jsme rozprostřeli látkovou tašku. 

Nejdříve jsme si pokryli lavici igelitem. 

 

…………………šikulové pokračují dále: 

 

Všechny připravené sáčky paní učitelka zahřála v pračce, vymáchala 

ve vodě a přežehlila. 

Posypanou tašku jsme zabalili do malého balíčku a pevně omotali 

gumičkou. 

Radujeme se z nich, povedly se. 

Balíček jsme zavázali do igelitového sáčku a ten propíchli. 

 

 


